
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria e Asti 

Ambito di Alessandria 

 

Il Responsabile Marina Ferrando 

tel. 0131 287 216 

E-mail marina.ferrando1@istruzione.it 

 

Alla c/a dei Dirigenti Scolastici  

delle Scuole di ogni ordine e grado  

di Alessandria e Provincia 

 

p.c. OOSS – GLIP/GLH 

Ufficio Organici UST Alessandria 

OGGETTO: Rettifica Assegnazione Risorsa di Sostegno  

 
 

IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO l’art. 1 comma 68 della legge 107/2015, in forza del quale a decorrere dall’anno 

scolastico 2016/2017, con decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale, 

l’organico dell’autonomia è ripartito tra gli ambiti territoriali; 

VISTA la Nota MIUR prot. n. 11729 del 29 aprile 2016, avente per oggetto “ Dotazioni 

Organiche del personale docente per l’anno scolastico 2016/2017”, con la quale è stato 

trasmesso lo schema di Decreto Interministeriale “Disposizioni sulla determinazione 

dell’organico dell’autonomia triennale del personale docente per il triennio 2016/2019”; 

VISTA la tabella allegata alla la Nota MIUR prot. n. 11729 del 29 aprile 2016 che, per il 

sostegno, assegna al Piemonte, per il triennio 2016/2019, complessivi n. 6.193 posti; 

VISTA la Nota USR Piemonte n. 6496/U del 13 giugno 2016, avente per oggetto “Dotazioni 

organiche del personale docente di sostegno per l’anno scolastico 2016/17” con cui sono stati 

assegnati alla Provincia di Alessandria complessivamente n. 505 posti di sostegno di cui n. 251 

all’ AMBITO AL1 e n. 254 all’AMBITO AL2 

VISTA la Nota USR n. 8596 del 05/08/2016, avente per oggetto: “Istituzione di n. 2294 posti 

di sostegno in deroga per l’a. s. 2016/17”; 

VISTA la tabella di assegnazione agli Uffici Scolastici Territoriali, per i pertinenti Ambiti 

Territoriali allegata al Decreto dell’USR n. 8596 del 05/08/2016 che assegna all’UST di 

Alessandria n. 121 posti in deroga; 

VISTO il proprio Dispone prot. n. 0005162 del 22/07/2016 relativo all’assegnazione dei posti di 

sostegno – organico di diritto; 

VISTO il proprio dispone prot. n. 0006121  del 30/08/2016 relativo all’assegnazione dei posti di 

sostegno in deroga; 

VISTA la tabella di assegnazione agli Uffici Scolastici Territoriali, per i pertinenti Ambiti 

Territoriali allegata al Decreto dell’USR n. 0010503 del 27-09-2016 che assegna all’UST di 

Alessandria n. 128 posti in deroga; 

VISTO il proprio dispone prot. n. 7121 del 06/10/2016;  

VISTO il proprio dispone prot. n. 7637 del 31-10-2016; 

EFFETTUATO l’opportuno coordinamento con i settori di questo Ufficio Scolastico Territoriale 

competenti in materia di organici del personale e verificata la corrispondenza dei dati 

relativamente agli alunni diversamente abili; 

MIUR.AOOUSPAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0007731.08-11-2016



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria e Asti 

Ambito di Alessandria 

 

Il Responsabile Marina Ferrando 

tel. 0131 287 216 

E-mail marina.ferrando1@istruzione.it 

 

VERIFICATE le diagnosi degli alunni diversamente abili redatte e complete in base alla 

normativa vigente. 

VERIFICATO il numero degli alunni in situazione di handicap nella Scuola Primaria  

 

DECRETA 

 
 

la rettifica di n. 11 ore alla scuola primaria della D.D. 5^ Circolo e n. 11 ore alla scuola 

primaria dell’IC Arquata Scrivia in quanto ore in esubero rispetto alle rispettive necessità. 

 

 

 

 

                                                                                                IL DIRIGENTE 

                                                                                                  Franco Calcagno 


		2016-11-07T21:04:46+0000
	CALCAGNO FRANCO
	DIRIGENTE Uff. IV e Ambiti Territ ALESSANDRIA e ASTI




